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| CAMARA MUNICIPAL | Nota de Empenho |
| CNPJ: 12.477.956/0001-68 | No. 02.10.0001 |
| RUA LEONILIA AUREA DE ALENCAR, 100 - BA/CENTRO - CD/UF-CEP: 63170-0 | Data: 10/02/2022 |

| ORGAO: CAMARA MUNICIPAL |
| UNID. ORCAMENTARIA: CAMARA MUNICIPAL |
| CONTA: 01.01.01.01.031.0001.2.001 ELEMENTO: 33901400 |
| ESPECIFICACAO: MANUETENCAO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL |
| SUB-ELEMENTO GASTOS: FOLHA DE PAGAMENTO DIARIAS - VEREADORES |

i FONTE DE RECURSO: ORCAMENTARIO TIPO DE EMPENHO: ORDINARIU |
| MODAL.LICITACAO: DISPENSA ART. 24 INCISO I E II LEI 8.666 MOVIMENTACAO: 1.400,00]

| EXTENSO.: Um Mil e Quatrocentos Reais |

| CREDOR..: 00283 FRANCISCO HILDO PEREIRA DA SILVA |
| ENDERECO: SERRA DE LUIZ PEREIRA - ZONA RURAL-ARARIPE |
| IDENTIF.: CPF: 771.229.763-00 |

| DESCRICAO DA DESPESA: |
| VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE AS DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO DIARIAS - |
| VEREADORES PARA VEREADOR COM ASSENTO NESTA CAMARA MUNICIPAL REALZIAR VIAGEM A |
| SERVICOS DO ORGAO. . |

| ITEM| UND | QUANTIDADE | ESPECIFICACAO DE MATERIAIS OU SERVICOS| VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| ===t o e Fom e tomm e |
|]0001|UN | 2,00 |DIARIA DE PESSOAL | 700,000000| 1.400,00]
| | | | | | |
| | | | | | |
i | i | i i |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| I I | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
b e e e e e e e e e e e e e e e e e e o e e e |
| TOTAL GERAL >>> 1.400,00]

NA FORMA DO I 4.320/64, QUE IMPORTANCIA EMPENHADA FOT ABATIDA DO SALDO DA DOTACAO
PELA QUAL MPENHO . |

ATUAL CONTABIL JOSECFAYLINO PEREIRA
RESPONSA E PREENCHIMENTO ORDENADOR DA DESPESA




| CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPE | NOTA DE LIQUIDACAO: 02.14.0001 |

| CNPJ: 12.477.956/0001-68 | DATA DA LIQUIDACAO: 14/02/2022 |
| RUA LEONILIA AUREA DE ALENCAR-CENTRO- CEP: 63170-000 | NOTA DE EMPENHO : 02.10.0001 |
NOTA D E LIQUIDACAO

| ORGAO: CAMARA MUNICIPAL |
| UNIDADE ORCA.: CAMARA MUNICIPAL |
| CONTA: 01.01.01.01.031.0001.2.2001 ELEMENTO: 33901400 |
| ESPECIFICACAO: MANUETENCAO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL |

| TIPO LIQUIDACAO: LIQUIDACAO SEM NOTA FISCAL SERIE SELO TRANSITO: |
| DATA LIMITE: No. NOTA FISCAL: No. SELO TRANSITO: |
| DATA EMISSAO: 14/02/2022 UF NOTA FISCAL: No. SERIE SELO AUTEN. : |
| >>>>> VALOR LIQUIDADO: 1.400,00 <<<<< ) |
—————————————————— DADOS DA FOLHA DE PAGAMENTO ———————cmmmme
| COMPETENCIA: TIPO DE FOLHA: |
| EMISSAO: VALOR DA FOLHA: 0,00 |

| ENDERECO.....: SERRA DE LUIZ PEREIRA - ZONA RURAL |
| IDENTIFICACAO: CPF: 771.229.763-00 |
| HISTORICO: |
| FOLHA DE PAGAMENTO DIARIAS - VEREADORES PARA VEREADOR COM ASSENTO NESTA CAMARA MUNICIPAL |
| REALZIAR VIAGEM A SERVICOS DO ORGAO. |

10001 2,00 700,000000

ATESTAMOS o recebimento do objeto desta Nota, em ordem e na quantidade
especificada, responsabilizando pelo cumprimento do fim para que se destina.

DECLARAMOS o competente adimplemento necessario ao pagamento, a quem faz
jus de Direito o Credor.

ERLON FERKEIRA DOS SANTOS
RESPONSAVEL PELA LIQUIDACAO



ANEXO I
FORMULARIO PARA SOLICITACAO DE DIARIA DE VIAGEM

NOME DO REQUISITANTE FRANCISCO HILDO PEREIRA DA SILVA
CARGO/FUNGAO VEREADOR/VICE-PRESIDENTE 2021/2022
CPF. 771.229.763-00
DATA E HORA PARA SAIDA 15 02| 2022
QUANTIDADE DE DIARIAS 02 VALOR UNITARIO........ccu...... RS 700,00
VALOR TOTAL DAS DIARIAS..........eecveverecreceeseseeeseeeeesesssssesesssssesseeseesses oo RS 1.400,00
MEIO DE TRANSPORTE TERRESTRE
DESTINO DA VIAGEM FORTALEZA -CE
OBJETIVO/MOTIVO DA VIAGEM
I. Visita Institucional a superintendéncia de obras Hidraulicas -
SOHIDRA, no dia 16/02/2022, para tratar de assuntos de pogos
profundos.
ITI. Visita Institucional ao Gabinete da deputada Augusta Brito, no dia

17/02/2022, para tratar sobre a seguinte demanda, aquisicdo de uma
ambuldncia para o municipio de Araripe (CE).

Declaro, sob as penas da lei, que n3o irei utilizar desta viagem para os fins particulares, e declaro que
nao resido na localidade de destino.

Araripe/CE, 10/02/2022.

Assinatura do Requisitante

APROVAGAO DA AUTORIDADE CONCEDENTE

Autorizo a concessdo da (s) didria (s) de viagem acima solicitada (s).

Araripe/GE, 10/02/2022.

=\

JOSE PAULINO PEREIRA
Presidente da CAmara




Portaria n® 006/2022, de 10 de fevereiro de 2022.

EMENTA: O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPE, Estado do
Ceard, no uso de suas atribuigdes legais, e de conformidade com o que
preconiza as normas legais em vigéncia, conforme Resolugdo n°. 002/2019, de
08 de fevereiro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao senhor: FRANCISCO HILDO PEREIRA DA SILVA, Vereador desta Camara Municipal, 02
(duas) diérias no valor unitario de R$ 700,00 (setecentos reais), totalizando o valor de R$ 1.400,00 (hum mil e
quatrocentos reais) para custear despesas com viagem a capital do estado, Fortaleza/CE, no dia 15 de fevereiro
de 2022, para tratar de assuntos de interesse do municipio de Araripe/CE, conforme caput dos Incisos | e II.

I: Visita Institucional a superintendéncia de obras Hidraulicas -
SOHIDRA, no dia 16/02/2022, para tratar de assuntos relacionados a
pogos profundos.

IT. Visita Institucional ao Gabinete da deputada Augusta Brito, no dia
17/02/2022, para tratar sobre a seguinte demanda, aquisicdo de uma
ambulancia para o municipio de Araripe (CE).

Art. 2° - Fica a Tesouraria desta Camara Municipal, autorizada a liberar a importancia supramencionada através
da rubrica orgamentéria n® 01.01.01.01.031.001.2001 — 33901400.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagédo.

REGISTRE - SE, COMUNIQUE - SE e CUMPRA - SE

Camara Municipal do Araripe-(CE), em 10 de fevereiro de 2022.

José Paulino Pereira
Presidente da Camara




ANEXO Il
RELATORIO CIRCUNSTANCIADO DE VIAGEM

NOME DO REQUISITANTE FRANCISCO HILDO PEREIRA DA SILVA
CARGO/FUNGAO VEREADOR/VICE-PRESIDENTE 2021/2022
CPF. 771.229.763-00

PREVISAO DE RETORNO 18 02 2022

MEIO DE TRANSPORTE TERRESTRE

DESTINO DA VIAGEM MUNICIPIO DE ARARIPE/CE

Descrever as atividades desenvolvidas durante o periodo de afastamento, bem como os
comprovantes que estao sendo anexos a este relatério:

I. Visita Institucional a superintendéncia de obras Hidraulicas -
SOHIDRA, no dia 16/02/2022, para tratar de assuntos de pocos
profundos.

II. Visita Institucional ao Gabinete da deputada Augusta Brito, no dia
17/02/2022, para tratar sobre a seguinte demanda, aquisicgdo de uma
ambuldncia para o municipio de Araripe (CE).

III. Declaragdo de comparecimento ao gabinete da Exma. Sra. Deputada
Augusta Brito e na Superintendéncia de obras hidraulicas - SOHIDRA.

Declaro, sob as penas da lei, que ndo utilizei desta viagem para finalidade diversa das previstas na
Resolugdo 002/2019.

Araripe/CE, 18/02/2022.

Assinatura do Requisitante
APROVAGAO DA AUTORIDADE CONCEDENTE

Aprovo a(s) didria(s) e reembolso concedidas ao(s) requisitante(s) acima identificado(s):
Araripe/CE, 18/02/2022.

[

JOSE PAULINO PEREIRA

Presidente da Camara




Recebi da Camara Municipal de Araripe, através de sua Tesouraria, a
importancia de: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), proveniente de duas
diarias concedidas a mim para suprir despesas com viagem a capital do Cear3,
conforme Portaria de nimero: 006/2022, datada de 10 de fevereiro de 2022.

Pelo qual firmamos o presente em duas vias de igual teor e forma, para um sé
efeito legal.

Araripe/CE, 14 de fevereiro de 2022.

L.

FRANCISCO HlLDé PEREIRA DA SILVA

VEREADOR - 2021/2024
CPF - 771.229.763-00

g

PAGUE-SE CERTIFICO, que os

’ Transferéncia Eletronica servicos e/ou materiais
Em J4/02/ 2022 DEBITO: Ag. 1464-8 CC 2.618-2 foram em provejto deste

K!/\ CREDITO: Ag. 1464-8 CC 66486 Legislativo Munidipal.
DATA 4 /02 /2022

FUNCI ARIO

PRESIDENTE




14/02/2022 12:02 Banco do Brasil

2

G336141159854024010
14/02/2022 12:02:15

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUN.ARARIPE
Agéncia 1464-8

Conta corrente 2618-2

Creditado

Nome A FRANCISCO HILDO P SILVA
Agéncia 1464-8

Cornite corienie 6648-6

Valor 1.400,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JE687361 ERLON F SANTOS 14/02/2022 12:01:15

JE687360 JOSE P PEREIRA 14/02/2022 12:02:15

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JE687360 JOSE P PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.48#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb
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Secretaria dos Recursos Hidricos
Superintendéncia de Obras Hidrdulicas

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que Francisco Hildo Pereira da Siva, Vereador de Araripe, compareceu a
esta Superintendéncia de Obras Hidraulicas — SOHIDRA, para tratar de assuntos
de pogos profundos.

Fortaleza, 16 de Fevereiro de 2022.

-

Superintendente Adjunto
José Wanderley Augusto Guimaraes

Rua Adualdo Batista 1550, Messejana, Fortaleza - Ce.
CEP: 60.830-080 Fone/Fax: (85) 3101.4706 / 3101.4707 - sohidra@sohidra.ce.gov.br



Assembleia;Legislaliva
do Estado do Ceara

Ao Ilmo.

Presidente da Camara Municipal de Araripe.

Certificamos para os devidos fins que esteve nas dependéncias deste gabinete da Exma.
Sra. Deputada Augusta Brito, senhor Francisco Hildo Pereira da Silva, sob o CPF de
nimero 771.229.763-00, vereador da Araripe, tratando sobre as seguinte demanda,
aquisi¢do de uma ambulancia para o municipio solicitada pela deputada no Mapp; 4713 do
Governo do Estado do Ceara, que ja se encontra na Secretaria de saude.

Fortaleza, 17 de fevereiro de 2022.

=

Antonia Brena Rodrigues de Almeida
Chefe de Gabinete
Deputada Estadual AUGUSTA BRITO - PCdoB

Av. Des. Moreira, 2807 — Dionisio Torres — CEP: 60170-900 — Fortaleza — Ceara
Deputada Augusta Brito — PCdoB - Gabinete 523 — Tel: 3277-2595 Fax — 3277-2596
DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887






